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ÖNSÖZ 

Arıcılığın tarihi insanlık tarihi kadar eskidir. Bulunan tarihi kalıntılar, tasvirler ve 

okunan tabletler arıcılığın yaklaşık olarak on beş bin yıllık geçmişi olduğunu, dört bin yıl 

öncesinden beri balın sadece besin olarak değil tıbbi amaçlı da kullanıldığını göstermektedir. 

Tarihin en önemli medeniyetlerinden Hitit Medeniyetine ait tarihi belgelerden arıların 

doğanın bereketi için önemli bir canlı olduğunun bilindiği ve bunun mitolojik hikâyelerle 

tabletlere aktarıldığı görülmektedir.  

Arıların dünyamızın geleceği açısından çok önemli canlılar olduğunun farkında olan, 

çevrenin korunması ve temiz tutulması için tedbirler alan döneminin iki süper gücünden biri 

olan Hitit Medeniyetine ev sahipliği yapmış İlimizde “Arıları Yaşat, Geleceğini Kazan” 

projesi ile iklim değişikliği, çevre kirliliği, ekosistemdeki bozulma, sağlıklı gıdaya 

ulaşamama, verimsizlik, arıcılık mesleğinin sorunları ve özellikle eğitimde ve istihdamda yer 

alamayan gençlerin tarım sektörüne geçişlerinin sağlanması ve istihdama dahil edilmeleri 

gibi günümüzün en temel problemlerini ele alıp bu problemlere dikkat çekerek çözüm 

önerilerinde bulunan bu projenin bahse konu problemlerin çözümüne önemli katkılar 

sunacağına inanıyorum. 

Projeyi himaye eden meslektaşlarıma, projeyi hazırlayan ve yürüten proje ekibine ve 

projeye destek veren tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür ederim. 

 

                                                                                      Ali ÇALGAN 

                                                                                        Çorum Valisi 
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PROJE KÜNYESİ 

 

Destek Programı Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan Gençlere 

Yönelik İşgücü Piyasası Destek Programı 

Operasyonu - NEETPRO 

Proje Adı Arıları Yaşat, Geleceğini Kazan 

Proje Süresi 16 Ay 

Proje Logoları 

             
Başvuru Sahibi 

Kuruluş 

Çorum Valiliği Merkez Köylere Hizmet Götürme 

Birliği 

İşbirliği Yapılacak 

Kurum Sayısı 
16 

Proje Ortağı 
S.S. Hitit Güneşi Kadın Girişimi Üretim ve 

Kalkınma Kooperatifi 

Proje Toplam Bütçesi 337.096,27 Euro 

Desteklenen Hibe 

Tutarı 
301.096,27 Euro 

Program Otoritesi 

Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı (ÇSGB) Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği 

Genel Müdürlüğü 

Operasyon 

Faydalanıcısı 
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) 
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GİRİŞ 

Proje ile; eğitimde ve istihdam da olmayan gençlerin tarım sektörüne geçişlerini 

özendirmek, genç arıcılar yetiştirerek arıcılık mesleğinde istihdam edilenlerin yaş 

ortalamasının düşürülmesinin örnek oluşturmak, arıların bozulan ekolojik dengenin 

korunmasında ve tarımsal verimlilikteki artışa  sağladıkları katkıya dikkat çekmek, koloni 

başına verimliliği ve ürün çeşitliliğini artırmak, tarım sektörüne yönelik sorunlara çözüm 

önerileri geliştirerek tarım sektöründe genç istihdamını destekleyecek bir yapı oluşturmaya 

katkı vermek amaçlanmıştır.  

Bu çerçevede; 

Çorum ve merkez köylerinde NEET ‘ler in ( 15-29 yaş arası eğitimde ve istihdamda 

yer almayanlar) tarım sektörüne geçişlerini özendirmek, özelde arıcılık, genelde tarımda 

istihdam edilenlerin yaş ortalamasının düşürülmesine katkı sağlamak için 50 genç mesleki 

eğitime alınarak 60 gün teorik 60 gün uygulamalı olarak arıcılık mesleki eğitime ve kişisel 

becerilerini geliştirecek eğitimlere (girişimcilik, iletişim işletme yönetimi, e-ticaret, e-ihracat 

vb.) tabii tutulmuşlardır. Türkiye de ilk defa 320 saatlik online ve uygulamalı arıcılık modülü 

geliştirilerek Halk Eğitim Merkezlerine entegre edilmiş ve arıcılık mesleğini tercih 

edeceklerin online olarak eğitim alma imkanına kavuşmaları sağlanmıştır. 

Ekolojik dengenin bozulmasına, arıların ekolojik dengenin korunmasına sağladıkları 

katkıya ve tarımsal üretimde sağladığı verimlilik artışına, tarımdaki istihdam edilenleri yaş 

ortalamasının düşürülmesinin önemine ve özelde arıcılık genelde tarım sektöründeki diğer 

sorunlara dikkat çekmek üzere kırsalda ve kent merkezinde, okullarda ve üniversitelerde; 

sokak etkinlikleri, iş grubu faaliyetleri, farkındalık seminerleri, eğitimler yurtiçinde ve yurt 

dışında ziyaretler gerçekleştirilmiştir.    

Koloni başına veremliliği artırmak için mobil arıcılığın önemi anlatılmış, mobil 

arıcılığı kolaylaştırmak üzere ülkemize model olacak bir mobil araç üretimi 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca tüm arı ürünlerinin (bal, propolis, polen, arı zehir, arı sütü, arı 

ekmeği ) üretilmesinin önemine vurgu yapılmış, arıcıların en önemli sorunu olan katılaşan 

balın şekerli bal olduğu şeklindeki yanlış algıyı düzeltmek için “Katılaşan bal doğal baldır, 

bal katılaşmıyorsa sorun vardır” sloganı ile krem bal üretimi yapılmış ve krem balın tüketimi 

özendirilmiştir. Balın doğal hali olan krem balın tüketiminin yaygınlaşması halinde balı 

katılaştığı için pazarlama sorunu yaşayan arıcılarımız  bu sorunu önemli ölçüde azaltmış  

olacaklardır. 

Çorum İli genelinde tarım sektöründeki işgücünün mevcut durumunun tespiti, 

sektörde teknoloji kullanımın benimsenmesi ve NEET ‘lerin tarım sektörüne bakış açısının 

ölçülmesi yönünde çalışmalar yapılarak sektöre yönelik bir politika geliştirilmiş ve bu 

çalışmalar tarımsal araştırma raporuna aktarılarak bu alandaki sorunları çözüm bulmak üzere 

çalışma yapanlara katkı sunacaktır.  

Proje sürecinde 4 koordinatör, (Proje Koordinatörü, Saha Koordinatörü, Eğitim 

koordinatörü, İhale Süreçleri Koordinatörü) 5 eğitimci, 11 akademisyen olmak üzere toplam 

19 kişi görev almıştır. Projede istihdam garantisi olmamakla birlikte 9 kursiyer arıcılığa 

başlamış 11 kursiyer de farklı sektörlerde işe başlamıştır. Diğer kursiyerlerimizin de  gerek 

arıcılık mesleğinde gerekse başka mesleklerde çok kısa sürede istihdama dahil olup ülkemiz 

için güze işler yapacaklarına inancımız tamdır. 

 

                                                                                                                Dilek BİLGİN 

       Ziraat Yüksek Mühendisi 

           Proje Koordinatörü                                                                                                                                                                                             
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PROJE ÖZETİ 

 

Küresel ısınma nedeniyle meydana gelen iklim değişikliği ve çevrenin kirletilmesi 

nedeniyle ekosistemde meydana gelen olumsuzluklardan en fazla etkilenen canlı arılardır. 

Arılar tüm canlıların gıdalarını oluşturan bitkilerin yaşaması ve gelişmesi için ihtiyaç 

duydukları polinasyon (aşılama) görevini yerine getirmektedirler. Arıların bu görevlerini 

yerine getirememesi halinde bitkilerin yaşama şansı yoktur. Tüm canlıların gıda kaynağını 

oluşturan bitkilerin yok olması insan dâhil tüm canlıların da yok olması sonucunu 

doğuracaktır. 

 

 Bu nedenle arıların korunması hayati derecede önemli olup arıcılık mesleğinin 

yaşatılması gerekmektedir. Bu ise ancak arı ürünlerinin çeşitlendirilerek ve üretim 

miktarlarının artırılarak katma değere dönüştürülmesi ve böylece gençlerin arıcılık mesleğini 

tercih etmelerinin gerçekleşmesi ile mümkün olabilecektir. Sonuçta tarımda genç istihdamı 

artacak ve kırsal alanda sosyo-ekonomik kalkınma sağlanacaktır. Bu amaçla 15-29 yaş arası 

eğitimde ve istihdam da olmayan 50 gencin arıcılık mesleki eğitimine tabi tutularak arıcılık 

mesleğini öğrenmeleri, kişisel beceri eğitimleri de verilerek istihdam edilmeleri, ekosistemin 

korunmasında görev üstlenmeleri sağlanarak yerelde tarım sektörüne yönelik bir politika 

oluşturulması hedeflenmiştir.  

 

Bu hedef  doğrultusunda,  Çorum’da yaşayan 15-29 yaş arası  50 genç kadın ve erkeğe 

arıcılık, arı ürünleri üretimi ve   arı yetiştiriciliği konusunda mesleki eğitimler verilerek  genç 

arıcı olarak yetiştirilmişlerdir. Hitit Üniversitesi akademisyenleri ve  KOSGEB uzmanları 

tarafından kişisel gelişim eğitimleri de verilerek İşkur’a kayıtları yapılmış ve  meslek 

danışmanları tarafından 4 aylık bireysel eylem planlarının hazırlanması ile istihdam 

edilebilirlikleri ve işgücüne katılımları  sağlanmıştır. 

 

Bu amacın gerçekleştirilebilmesi için arıcılık mesleğinde esnek, şeffaf, yenilikçi ve 

kaliteli bir eğitim sistemi kurulması, İşgücünün mevcut durumu ve sorunlarının tesbiti, 

mevcut beceri düzeyleri ile tarım sektöründe teknolojik ilerlemenin benimsenmesi ve 

NEET’lerin tarım sektörüne bakış açısının ölçülmesi, çiftçilere tarımsal verim açısından  

arıların sağladığı katkının anlatılması ve arıcılığın yaygınlaştırılması, iklim değişikliği ve 

gıda krizine dikkat çekerek ekosistemin korunması konusunda farkındalık sağlanması, 

yerelde politika oluşturarak uygulama süreçlerini güçlendirmek  yönünde faaliyetler ve 

çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 
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PROJE SÜRECİ 
 

PROJE SÖZLEŞMESİNİN İMZALANMASI VE PROJE SÜRECİNİN BAŞLAMASI 

(28  Nisan 2023) 

 

24.04.2020 tarihinde T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve 

Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Program Otoritesine 

sunulan proje yapılan değerlendirme sonrası hibe almaya hak kazanmıştır. Proje başvuru 

sahibi Çorum Valiliği Merkez Köylere Hizmet Götürme Birliği Müdürü Nuri ESER ve 

Projenin Saha Koordinatörü Ömer ARSLAN’ın katılımı ile sözleşme imzalanmış ve proje 

süreci başlatılmıştır. 
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NEETPRO HİBE PROGRAMININ AÇILIŞI VE 

HİBE FAYDALANICILARI EĞİTİMİ 

(20 Haziran -22 Haziran 2023) 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İnsan Kaynaklarını Geliştirme Program (İKG) 

Otoritesi tarafından “Ne Eğitimde Ne istihdamda Olan Gençlere Yönelik İş Gücü Piyasası 

Destek Programı için Hibe Programı (NEET PRO)  açılışına ve hibe faydalanıcıları eğitimine 

Proje Koordinatörü Dilek BİLGİN, Proje Saha Koordinatörü Ömer ARSLAN, Proje İhale 

Süreçleri Koordinatörü Nuri ESER katılım sağlamışlardır. 
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KAMUOYU BİLGİLENDİRME ÇALIŞMALARI 

(15 Mayıs 2023-15 Eylül 2023) 

 Projenin paydaş kurumları başta olmak üzere aşağıda isimleri belirtilen Kamu Kurum 

ve Kuruluşları, meslek örgütleri yerel ve genel basının temsilcileri proje koordinatörü Dilek 

BİLGİN ve proje saha koordinatörü Ömer ARSLAN tarafından ziyaret edilmiştir. 

Ziyaretlerde projenin konusu, projenin özel ve genel amaçları hakkında bilgiler verilerek tüm 

insanların geleceğini doğrudan ilgilendiren bir konuyu işleyen bu projeye herkesin destek 

vermesinin gerektiği anlatılarak işbirliği teklifinde bulunulmuştur.  

 

• Çorum Ziraat Odası Başkanlığı, 

• Çorum İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

• Çorum Arı Yetiştiriciler Birliği 

• Çorum Halk Eğitim Merkezi 

• Çorum Karadenizbirlik Yağlı 

Tohumlar Koop. 

• Özel Sektör Temsilcileri 

• Çorum Ticaret Borsası 

• Hitit Üniversitesi 

• Çorum İŞKUR İl Müdürlüğü 

• Çorum SGK İl Müdürlüğü 

• Çorum Gençlik ve Spor İl 

Müdürlüğü Gençlik Merkezi 

Müdürlüğü 

• Çorum TKDK İl Koordinatörlüğü 

• Çorum Tarım ve Orman İl 

Müdürlüğü 

• Hitit Üniversitesi Arıcılık Araştırma 

ve Uygulama Merkez Müdürlüğü 

• Çorum Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Şube Müdürlüğü 

 

           
                                 Habercim19 Ziyareti                       Yayla Haber Ziyareti 
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    Çorum Hâkimiyet Gazetesi Ziyareti                                  Arıcılar Birliği Genel Kurulu Toplantısı Ziyareti 

 

   
Bal Üreticileri Birliği Ziyareti                    Çorum Belediyesi Kariyer ve İş Merkezi (ÇOKİŞ) ziyareti 

 

     

        
Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Ziyareti                     Çorum İŞKUR İl Müdürlüğü Ziyareti 
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Orta Karadeniz Kalkınma Ofisi (OKA) Ziyareti 

 

Çorum Hakimiyet Gazetesi  
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Çorum Hakimiyet Gazetesi  

 

Habercim19  
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Osmancık Haber  

 

DÜNYA TEMİZLİK GÜNÜ ETKİNLİĞİ 

16 Eylül 2023 

 16 Eylül Dünya Temizlik Günü kapsamında yaşam alanlarının, doğanın ve yeşilin korunması, 

çevreye verilen değerin artırılması ve bu konuda farkındalık oluşturulması amacıyla Gençlik ve Spor 

İl Müdürlüğü ve Çorum Belediye Başkanlığı organizasyonu ile gerçekleştirilen 16 Eylül Dünya 

Temizlik Günü etkinliklerine katılım sağlanarak farkındalık oluşturulmuştur. 

 

   
                                                 Dünya Temizlik Günü Etkinliği-Çorum Sıklık Tabiat Parkı 
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                                                              Dünya Çevre Günü Etkinliği-Çorum Sıklık Tabiat Parkı 

 

 

 BASIN TOPLANTISI 

(20.10.2023) 

Projenin basında ve sosyal medyada yer alarak farkındalığın artırılmasını sağlamak üzere 

Çorum Valisi Doç. Dr. Sayın Zülkif DAĞLI, Vali Yardımcısı Birlik Başkanı Sayın Tamer ORHAN, 

Program Koordinatörü Luca AZZONİ, İŞKUR Genel Müdür Yardımcısı Dr. Varol DUR, AB 

projeleri Birim Koordinatörü Emre YILDIZ, Çorum  İl Genel Meclisi Başkanı Mehmet BEKTAŞ, 

Çorum İŞKUR İl Müdürü Levent TUZCU, Çorum Tarım ve Orman İl Müdürü Hayrullah 

GÖKTEKİN, Çorum Ziraat Odası Başkanı Adem ÖZDEMİR, NEET PRO Proje asistanı Ronay 

Ahmet CEMALAOĞLU, yerel ve genel basının ve sosyal medyanın mensupları olmak üzere toplam 

60 davetlinin katılımı ile basın toplantısı gerçekleştirilmiştir.  
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 Çorum Valisi Zülkif DAĞLII' nın Konuşmaları    İŞKUR Genel Müdür Yardımcısı Varol Dur’un Konuşmaları 

 

   
                 Basın Toplantısı 

 

 

KURSİYERİN BELİRLENMESİ 

(15 Eylül 2023 -13 Kasım 2023) 

 

Kursiyerlerin belirlenmesi için Valilik başta olmak üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının 

ilan panolarına duyuru afişleri asılmış, kamuoyu bilgilendirme çalışmalarında ziyaret edilen kurum 

ve kuruluşlar, meslek örgütleri, mahalli gazete ve genel basının temsilcileri, radyo programları ve 

sosyal medya mecralarında yapılan duyuru ve açıklamaların yanında İŞKUR Çorum İl 

Müdürlüğünde kayıtlı ilimizdeki tüm NEET ‘lere İŞKUR aracılığı ile mesaj çekilerek projemize 

katılımları için davet mesajı gönderilmiştir. 

 Başvuranlar arasından Proje Ekibi, İş ve Meslek Danışmanlarının katılımıyla oluşturulan 

komisyon tarafından mülakatlar yapılmıştır. Adaylara arıcılık hakkında bilgilerinin ve arıcılık 

mesleğine ilgilerinin olup olmadığına ilişkin sorular yöneltilerek başarılı bulunan adaylar 50 kişilik 

kontenjanımız içerisinde yer almaya hak kazanmışlardır. 
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İŞKUR YOL ARKADAŞIM TIRI ETKİNLİĞİNE KATILIM 

 (23 Ekim 2023) 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İŞKUR tarafından yürütülen NEET PRO teknik 

destek kapsamındaki “İŞKUR Yol Arkadaşım “ tanıtım aracı İŞKUR hizmetlerini tanıtmak, 15-29 

yaş aralığında eğitime devam etmeyen ya da işgücünde yer almayan gençler arasında farkındalık 

oluşturmak ve gençlerin istihdam fırsatlarından yararlanabilmesi için İŞKUR’ a kayıtlarını 

yaptırmak amacıyla yola çıkarak 15 ili ziyaret etmiş ve gençlerle bir araya gelmiştir. Bu kapsamda 

ilimize de gelen “İŞKUR Yol Arkadaşım” tırı Kadeş Barış Meydanında ziyaret edilmiş ve etkinliğe 

katılım sağlanmıştır. 

 

 
İŞKUR Yol Arkadaşım Tırı ziyareti  
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ARICILIK MESLEKİ VE KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİMİNİN BAŞLAMASI 

01 Kasım 2023-15.Şubat 2024 

Halk Eğitim Müdürlüğü bünyesinde 120 saat olarak planlanan teorik arıcılık eğitimine Eşref 

Ertekin İl Halk Kütüphanesi konferans salonunda başlanılmıştır. Kişisel gelişim eğitimleri ise 32 

saat olarak planlanmıştır. Kişisel gelişim eğitimleri İşletme Yönetimi, Üretim Planlama ve Finans, 

Bilgisayar ve Becerileri, İletişim ve Özgüven Geliştirme, Problem Çözme, İş Sağlığı ve Güvenliği, 

İşçi Hakları, e-Ticaret-e İhracat, Pazarlama, KOSGEB Destekli Girişimcilik konularında olmak 

üzere Hitit Üniversitesi akademisyenleri ve KOSGEP uzmanları tarafından Hitit Üniversitesinde 

verilmiştir. Bu eğitimlerle kursiyerlerimiz arıcılık mesleğinin ilk aşamasını ve temelini tamamlamış 

olmanın yanında her sektörde başarılı olabilecek yetkinliğe sahip olmuşlardır. 

   
Teorik Arıcılık ve Kişisel Gelişim Eğitimleri Eşref Ertekin ilk Halk Kütüphanesi Konferans salonu 

  

 Hitit Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu 

  

Hitit Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu 

 

 



 

21 

PROJE AÇILIŞ TOPLANTISI 

(06 Kasım 2023) 

 

Toplantıya ve hibe faydalanıcısı Çorum Valiliği Merkez Köylere Hizmet Götürme Birliği 

Başkanı Çorum Vali Yardımcısı Sayın Tamer ORHAN, Çalışma ve Sosyal güvenlik Bakanlığı 

Avrupa Birliği Mali Yardımlar Dairesi Başkanı Doç. Dr. Ömer Faruk CANTEKİN, Çorum Belediye 

Başkan yardımcısı Tuhan CANDAN, Hitit Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nurcan 

BAYKAM, Çorum İl Genel Meclisi Başkanı Mehmet BEKTAŞ, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri 

Recep ÇIPLAK, Çorum İŞKUR İl Müdürü Levent TUZCU, Çorum Tarım ve Orman İl Müdürü 

Hayrullah GÖKTEKİN, Orman İşletme Müdürü Aytaç YILMAZ, Çorum Ticaret Borsası Başkanı 

Naki ÖZKUBAT, ÇESOB Başkanı Recep GÜR, Çorum KOSGEP Müdürü, Halit Sıddık TANKUŞ, 

Çorum TKDK İl Koordinatörü Mustafa Mansur YALVAÇER, Çorum Damızlık Sığır Yetiştiricileri 

Birliği Başkanı Yılmaz KAYA, Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Güvenliği Uzmanı Özgür 

KARADEMİR İl Genel Meclisi Üyeleri, Merkez Köy Muhtarları ve Çiftçiler ve NEET’ler olmak 

üzere 360 kişi katılım sağlamıştır. 

 

 

             
 Açılış Toplantısı                                     İKGPRO Başkanı Doç. Dr. Ömer Faruk CANTEKİN’in konuşmaları 

 
Açılış Toplantısı 

 

 



22 

KİTAP VE KÜLTÜR FUARI ZİYARETİ 

(24 Kasım-3 Aralık 2023) 

Çorum Belediyesi tarafından gerçekleştirilen 80 yayınevi ve 80 yazarın katıldığı Çorum  11. 

Kitap ve Kültür Fuarına proje NEET’leri ile birlikte katılım sağlanmıştır. Bu ziyaretle gençlerimizin 

söyleşilere katılarak yazarlarla tanışma imkânları olmuştur. 

 

  .  

 

RADYO PROGRAMI ETKİNLİĞİ 

Çorum’dan yayın yapan Umut FM radyosunda Meltem Çınar’ın sunduğu Beyaz Mikrofon 

isimli programa Proje Koordinatörü Dilek Bilgin ve Proje Saha Koordinatörü Ömer Arslan katılım 

sağlamışlardır. Proje Koordinatörü Dilek Bilgin ve Proje Saha Koordinatörü Ömer Arslan  

programda “Arıları Yaşat, Geleceğini Kazan” projesi halkında bilgiler vermişler eğitimde ve 

istihdamda yer almayan 15-29 yaş arası gençlere çağrı yaparak projeye katılmalarının ve arıcılık 

mesleğini tercih etmelerinin önemine vurgu yaparak gençleri projeye davet etmişlerdir. Arıların 

ekosistem ve tüm canlılar için çok önemli olduğu anlatılmıştır. Arıların tarımsal üretime önemli 

katkılar sağladığını, çiftçilerimizin bu katkıyı göz ardı etmemeleri gerektiğinin altını çizerek “Arılar 

Yoksa Geleceğimiz de Yoktur” temasına vurgu yaparak bu kıymetli canlının korunması için herkese 

görev düştüğünü ifade etmişlerdir.  
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DOĞAL GIDA YERLİ MALI HAFTASI ETKİNLİĞİ 

(16 Aralık 2023) 

Doğal ve sağlıklı gıdanın tüketilmesinin öneminin anlatılması için önemli bir fırsat olması 

nedeniyle yerli malı haftasında AHL park AVM’de arı ve arı ürünlerini tanıtmak, çocuklara bal 

tüketimini özendirmek ve ekosistemin korunmasının önemi anlatılmıştır. Programa Çorum Valimiz 

Doç. Dr. Sayın Zülkif DAĞLI ve eşleri Sayın Nurgül DAĞLI, Çorum CHP Milletvekili  Sayın 

Mehmet TAHTASIZ, Çorum İl emniyet Müdürü  Sayın Arif PEHLİVANLI, Osmancık Belediye 

Başkanı Sayın Ahmet GELGÖR, Çorum İl Özel İdaresi Genel Sekreteri  Sayın Recep ÇIPLAK, 

Proje ekibi ve proje kursiyerleri ile alışveriş merkezine gelen Çorumlu hanımefendiler ve 

beyefendiler ile çocuklar katılmıştır. Etkinlikte çocuklara yönelik boyama, oyun, şarkı, yarışma 

etkinlikleri yapılmış, çocuklar başta olmak üzere katılımcılara arıların ve arı ürünlerinin önemi 

anlatılmış bal ikramında bulunulmuş ve projemiz anlatılmıştır. 

 

              
                                                    Yerli Malı Haftası Etkinliği –Çorum AHL  Park Alışveriş Merkezi  

 

  

    
Çorum Valisi Zülkif DAĞLI ı ve Eşi Nurgül DAĞLI’nın  Yerli Malı Haftası Etkinliği Programına  Katılımları 
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İŞKUR İŞ KULÜBÜ ve PROJE TANITIMI 

(25 Aralık-26 Aralık 2023) 

   İş arama sürecine yönelik teorik ve pratik bilgiler vererek gençlerin kariyer planlarını 

yapmalarına yardımcı olan Çorum İŞKUR İl Müdürlüğü İş kulübünün AHL Park alışveriş 

merkezinde yapmış oldukları tanıtım ve çalışma programına katılım sağlanmış ve projemizin 

tanıtımı yapılmıştır.  

  

                   
İŞKUR standı ve tanıtım faaliyetlerine katılım.    

 

 

İÇ ANADOLU KARİYER FUARINA (İKAF’24)  KATILIM 

(28-29 Şubat 2024) 

        Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları ofisinin koordinasyonunda Anadolu Üniversitesi ev 

sahipliğinde Eskişehir’de gerçekleştirilen 2024 İç Anadolu Kariyer Fuarına proje ekibimiz ve 

kursiyerlerimizle katılım sağlanmıştır.Beş ili kapsayan kamu ve özel sektör kurumları ve meslek 

odalarının işbirliği ve katılımları ile gerçekleştirilen fuarda stantları ziyaret ederek yaptıkları 

görüşmeler sonrası kursiyerlerimiz geleceklerini tasarlayıp kariyer planlarını yapabilme konusunda 

çok önemli tecrübelere sahip olmuşlardır. Ekibimize tahsis edilen salonda fuarı ziyaret eden 

katılımcılara projemizin tanıtım sunumu yapılmış ve katılımcıları görüşleri alınmıştır.   

             

Projemizin tanıtım sunumu ve İŞKUR standının ziyaret edilmesi 
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FARKINDALIK ve TOZLAŞMA EĞİTİMİ İÇİN KÖY ZİYARETLERİ 

(26-29 Nisan 2024)  

Arıların ekosisteme ve tarımsal üretim artışına sağladığı katkı, arı ürünleri ve arıları 

etkileyen ilaç kullanımı, tozlaşmanın önemi ve gençlerimizin tarım sektörüne geçişlerinin 

sağlanamaması halinde uzun olmayan bir zaman içerisinde ülkemizde tarımın geleceğinin çok ciddi 

sıkıntılarla karşılaşmasının kaçınılmaz olduğu hususlarında sunumlar yapılmıştır.  

   
                                           Üçköy  Köyü                                                                                        Çıkrık Köyü  

        

      

Kargı Yeşilköy Köyü 
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OKULLARDA ARILARIN ÖNEMİ VE ÇEVRE SEVGİSİ KONULU ETKİNLİK 

27 Mart 2024 - 25 Nisan 2024 

Doğayı korumanın, arıların ve arıcılığın önemini vurgulamak amacıyla 20 ilköğretim 

okulunda program yapılmıştır. Öğrencilere proje tanıtım filmi ve arılarla ilgili animasyon filmi 

izletilmiş, ardından deneyimli eğitimciler tarafından çevre bilinci ve arıcılık faaliyetleri hakkında 

eğlenceli ve bilgilendirici sunumlar gerçekleştirilmiştir. Yapılan bu etkinliklerde çocukların doğa 

sevgisi ve çevre bilinci konularında daha bilinçli olmalarına ve gelecekte daha sürdürülebilir bir 

dünya için çaba sarfeden bireyler olmalarının tohumları atılmıştır Albayrak İlkokulu, Atatürk 

İlkokulu,,Adnan Menderes İlkokulu,, Bahçelievler İlkokulu,, Bekir Aksoy İlkokulu,, Fatih Sultan 

Mehmet İlkokulu,,Hürriyet İlkokulu,, İsmail Kakaç İlkokulu,,İstikla İlkokulu,, Mehmet Akif Ersoy 

İlkokulu,, Mukadder Akaydın İlkokulu,,Mevlana İlkokulu,,Şehit Onur Bakbak İlkokulu,, Toki Şehit 

Şükrü Özyol İlkokulu,,Ubeydi Gazi, İlkokulu, Yunus Emre, İlkokulu İlkokulu,, Ziya GÖKALP 

İlkokulu,,19 Mayıs İlkokulu,, 80. Yıl  Cumhuriyet İlkokulu,, Türkiyem İlkokulu,  ve Süleymaniye 

İlk Öğretim Okulunda yapılan bu etkinliktlerle 1200 ilkokul öğrencisine arılar ve ekosisteme 

faydaları, arıcılık ve arı ürünlerinin tanıtımı yapılmış çevre, iklim değişikliği ve doğal gıdanın 

önemine yönelik farkındalık sağlanmıştır.  

 

            

            

İlköğretim okullarında arıların önemi ve çevre sevgisi konulu seminerler 
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. 
İlköğretim okullarında arıların önemi ve çevre sevgisi konulu seminerler 

 

 

UYGULAMALI MESLEKİ ARICILIK EĞİTİMLERİ 

(29 Nisan- 30 Haziran 2024) 

 

         120 saatlik teorik mesleki arıcılık eğitimini tamamlayan kursiyerlerimiz 40 gün ve 120 saat 

sürecek uygulamalı arıcılık eğitimine başlamışlardır Uygulamalı eğitim 5 farklı nokta da oluşturulan 

arı çiftliklerinde yapılmıştır. Eğitiminin birinci etabı Çorum Yeni Şehir Projesi alanında (Çevre 

Yolu) oluşturulan geçici arı çiftliğinde, ikinci etabı Atçalı Köyü sıklık ormanında, üçüncü etabı 

Mecitözü Söğüt yolu köyü arı çiftliğinde dördüncü etabı merkeze bağlı Kuşsaray Köyünde, 

dördüncü etabı Gölün yazı arı çiftliğinde, beşinci etabı merkeze bağlı Ömerbey köyünde yapılmıştır. 

30 Haziran 2024 tarihinde uygulamalı eğitimleri tamamlayan kursiyerlerimiz arıcılık mesleğinin 

tüm konularını teorik ve uygulamalı olarak öğrenerek yetkin ve genç arıcı olma yolunda en zor etabı 

tamamlamışlardır.  
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Yenişehir Alanı Arı çiftliği ve Söğütyolu Köyü Arı Çiftliği Uygulamalı Eğitimler 

 

 

Yenişehir Alanı (Çevre Yolu) Arı Çiftliği ve Söğütyolu Köyü Arı Çiftliği Uygulamalı Eğitimler 

 

 

ÇALIŞTAY VE PANELLER 

(30 Nisan 2024) 

 Çalıştay ve panel etkinliğine Hitit Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. 

Gamze Nur MÜJDECİ, Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Gıda Teknolojileri Yüksek 

Mühendisi Dr. Neslihan ÇAKICI, Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Arı Sağlığı Bölüm 

Başkanı Veteriner Hekim Fatih YILMAZ Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Yetiştirme 

Tekniği Bölümü Müdürü Yüksek Ziraat Mühendisi Muzaffer DUMAN ve Arıları Yaşat Geleceğini 

Kazan Projesi NEET Temsilcisi Ziraat Mühendisi Mücahit KAKKAYA’ nın panelist olarak, Hitit 

Üniversitesi Öğretim Üyelerinden, Prof. Dr. Uğur GERGERLİOĞLU, Prof. Dr. Dursun Ali KÖSE, 

Prof. Dr. Sabiha KILIÇ, Prof. Dr. Deniz AYTAÇ, Prof. Dr. İsmail YILDIRIM,  Prof. Dr. Taha 

Bahadır SARAÇ, Doç. Dr. Yasin ŞEKER, Doç. Dr. Cihat SAVSAR,  Dr Öğretim Üyesi Kübra 

Müge DALDAL. Dr. Öğretim. Görevlisi Cemal ÇEVİKLİ moderatör olarak; paydaş kurum ve 

kuruluşların temsilcileri ve  NEET’ler davetli olarak katılmışlardır. Toplam 155 kişinin katıldığı 
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etkinlikte  NEET’lerin iş gücünün tarım sektöründe geliştirilmesi, istihdam sorunları tartışılmış, 

çözüm önerileri ortaya konulmuş ve  sonuçlar “Çalıştay Raporu” olarak sunulmuştur.  

     

                  

Şehir Billboardlarında Çalıştay ve Panel Etkinliğine Davet Görselleri 

 

 

 

 

  . 
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DÜZCE ÜNİVERSİTESİ ARICILIK ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE UYGULAMA 

MERKEZİ VE ORMAN FAKÜLTESİ ZİYARETİ 

(02-03 Mayıs 2024) 

 

Proje ekibimiz ve kursiyerlerimiz Tarım ve Orman Bakanlığı, Evcil Hayvan Genetik Kaynakları 

Ulusal Tescil Komitesi tarafından tescillenen Yığılca Bal Artısı ekotipini incelemek ve bu alanda 

yapılan çalışmaları görmek üzere Düzce Üniversitesi Yığılca Arıcılık Araştırma, Geliştirme ve 

Uygulama Merkezi ile Orman Fakültesinin Peyzaj Mimarlığı, Orman Endüstri Mühendisliği, Yaban 

Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi Bölümleri ile Süs ve Tıbbi Bitliler Botanik Bahçesini inceleme 

ziyaretinde bulunmuştur.  

İlgili Akademisyenlerden yapılan çalışmalarla ilgili bilgiler alınmıştır. Yığılca Arıcılık 

Araştırma, Geliştirme ve Uygulama Merkezinde Yığılca arısı ekotipi ile ilgili yapılan çalışmalar 
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ekibimize anlatılmış ve Yığılca arısından oluşan koloniler incelenmiş ve bu ekotipin özellikleri canlı 

olarak gözlemlenmiştir.  

Çorum Sıklık Tabiat parkında Düzce’deki gibi bir botanik bahçesi yapılması konusu birlikte 

değerlendirilmiş ve bu çalışmaya Düzce de botanik bahçesi çalışmasını yapan ekibin katkı vermesi 

konusunda mutabakata varılmıştır. Nesli tükenme tehlikesi ile karşı karşıya olan Anadolu arısının 

kurtarılması amacıyla 2012 yılında Çorum Arı Yetiştiricileri Birliğince başlatılan ancak 

sonuçlandırılamayan çalışmanın Yığılca Arısı için yapılan çalışmalar örnek alınarak yeniden 

başlatılabileceği fikri ortaya çıkmıştır.  

 

 

               

            

         Düzce Üniversitesi Yığılca Arıcılık Araştırma, Geliştirme Ve Uygulama Merkezi 

 

 

“GENÇLERLE YARINA YOLCULUK” PROGRAMINA KATILIM 

(06 Mayıs 2024) 

 

İŞKUR NEET PRO kapsamında Ankara’da gerçekleştirilen “Gençlerle Yarına Yolculuk” 

programına Türkiye’nin farklı illerinden 200 genç katılmıştır. Bu etkinliğe ilimizi temsilen 5 

kursiyerimiz katılmıştır.  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımız Prof. Dr. Sayın Vedat IŞIKHAN 

‘ın katıldığı panelde panelist olarak kursiyerlerimiz de yer almışlardır. Sayın Bakanımız tarafından 

kendilerine plaket takdim edilmiştir. 
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HOLLANDA TEKNİK ZİYARETİ 

13-18 Mayıs 2024 

Hollanda teknik ziyaretine tarım sektöründe güçlü, ekonomik ve sosyal politika 

uygulamalarının iyi örneklerini yerinde görme, değerlendirme ve yerel aktörlere ve kursiyerlere 

vizyon kazandırma, projenin yaygın etkisinin artırılması amacı ile başvuru sahibi, proje ortağı, proje 

ekibi, proje eğitmenleri, proje kapsamında işbirliği yapılan kurum ve kuruluş temsilcilerinden, 

sosyal diyalog platformu üyelerinden ve kursiyerlerden oluşan 16 kişi ile katılım sağlanmıştır. 

Ziyarette tarım sektöründe faaliyette bulunan Kalanchoe Kwekerji,Dutch Berries,Van Os 

Fruithandel, Maatschap Hop En Preiteler, Bijenhuis Holland, Stichting de bij en wij A Bee Healthy 

firmaları ziyaret edilmiş ve firmalardan e-pazarlama, üretim ve sera sistemi uygulaması, genç 

istihdamı ile istihdam süreçleri ve tozlaşma için yapılan çalışmalar yerinde görülmüştür 

.  

Ayrıca Hollanda Türk Büyükelçiliğimiz de ziyaret edilerek Hollanda Hükümeti ile yapılan 

ve yapılabilecek çalışmalar değerlendirilmiş bu uygulamaların daha da çoğaltılması için işbirliği 

yapılması kararlaştırılmıştır. Aynı zamanda ülkenin istihdam ve çalışma koşulları ve ülkemizin 

Hollanda ile ticari ekonomik ve kültürel ilişkileri konusunda detaylı bilgiler alınmıştır. 

 

Bu teknik gezi ile yerel düzeyde etkin politikaların geliştirilmesi için tarımda dünya lideri 

olan bir ülkenin tecrübe ve uygulamalarından faydalanılma amaçlanmıştır. Bu amaçla teknik gezi 

programı Hollanda’daki tarımsal işletmelerin ziyareti üzerine planlanmıştır. Bu ziyaretlerde 

tarımsal işletmelerin fiziki kapasitelerinden işleyişine kadar ziyaret süresinde mümkün olabilen her 

bilgiye ulaşma ve bilgi paylaşımında bulunarak ve gözlem yaparak ortak aklın harekete 

geçirilebileceği muhakkaktır.Gezi tüm detayları ile yurt dışı teknik gezi raporunda 

değerlendirilmiştir. 
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GEZGİNCİ ARICILIK TAŞIMA RÖMORKU İMALATI 

Mayıs 2024 

Proje kapsamında temin edilen makine ekipmanlar arasında en önemli çalışma Mobil Arı 

Römorkunun (Mobil Neet Bees-Mobil Genç Arılar)  imal edilmesidir. Gezginci arıcılığı özendirmek 

ve teşvik etmek amacıyla Türkiye’de örnek olacak bir arı taşıma römorku projesi hazırlanmıştır. 

Sahada arıcılık yapan arıcılarla, ülkemizin genelindeki arıcı işletmeleriyle ve üniversitelerin arıcılık 

bölümleri ile irtibata geçilerek tasarlanan arıc römorku projesi paylaşılmış adeta kolektif bir AR-

GE çalışması ile projeye son şekli verilmiş ve imalatı tamamlanmıştır. 

İmalatı yapılan remork 7 metre uzunluğunda 2,5 metre genişliğinde 3.70 metre 

yüksekliğinde dolu ağırlığı maksimum 6 ton,  iki katlı, kapalı çatısı, güneş enerji sistemli, 200 litre 

su depolu, 500 litre kapasiteli malzeme dolaplı,1 ve 2.katında (20+20) olmak üzere fenni 40 kovan 

ve çatı altında 30 adet klasik (sandık) kovan olmak üzere toplam 70 kovan kapasitelidir. Römork 

ortasında bulunan 1.20 m genişlikteki koridorda gece konaklama imkânı söz konusudur. 

Arıcılarımızın bu şekilde mobil arıcılık yapmaları durumunda bir yılda üç defa sağım yapmak 

suretiyle bal ve diğer arı ürünleri üretim miktarlarını iki katına çıkarmaları mümkün olacaktır. 
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DÜNYA ARI GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 

20 Mayıs 2024 

Arıların ve ekosistemin korunmasının önemine dikkat çekmek amacıyla proje ekibinin,  

proje kursiyerlerinin, Albayrak ve Süleymaniye ilköğretim okulları öğrencilerinin katılımı ile 

Hürriyet Meydanında yapılan basın açıklaması ile başlayan etkinlik, Saat Kulesi yanından gazi 

caddesini takiben Valilik önünden Kadeş Meydanına kadar kortej yürüyüşü ile devam etmiştir. 

Yürüyüşte arıların ekosistem ve çevre açısından önemine ilişkin sloganlar atılmış, “Gelecek İçin Arı 

Gibi Çalış, Bal Gibi Gelecek Arı İle Şekillenir, Arı gibi Çalış Arslan Gibi Ye, Arıları Yaşat 

Geleceğini Kazan, Arılar Yoksa Yarınlar Yok ” yazılı dövizler taşınmış, Kadeş Meydanında sergi 

açılmıştır. 
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NEET’LER İLE İŞ KULÜBÜ ETKİNLİKLERİ 

22-23-24 Mayıs 2024 

 

Etkinliklerde gençlerimizin İş arama sürecinde ihtiyaç duydukları bilgilerle donatılmaları 

için İş-kur İş ve Meslek Danışmanları tarafından yoğunlaştırılmış bir eğitim programı 

uygulanmıştır. Eğitim programında hobiler, kişilik testleri, istihdam edilebilirlik becerileri, iş arama 

kanalları, iş görüşmelerine hazırlık, iş görüşmesinde beden dili, telefon görüşmesi, mülakat 

teknikleri, özgeçmiş hazırlama teknikleri konularında eğitim verilmiştir. Eğitmenlerin ve 

katılımcıların pratik hayatta karşılaştıkları sorunlar ve tecrübeler paylaşılmış NEET’lerin  İş 

bulamama ile  ilgili endişeler giderilmiş ve kendilerine güvenmeleri sağlanmıştır. Üç gün devam 

eden etkinlikte toplam 275 kişi katılım sağlamıştır. 
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Şehir Bilboardlarında İş Kulübü Ekinliği Duyuru Görselleri 

.  
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ÇORUM KARİYER GÜNLERİ VE SÖYLEŞİLERİ 

28-29 Mayıs 2024 

Kamu ve Özel Sektörden insan kaynakları yöneticilerin ve uzmanlarının katıldığı etkinlikte 

1.Gün NEET’lere mülakat teknikleri anlatılmış ve canlı mülakat simülasyonları gerçekleştirilmiştir. 

2. gün ise NEET’lere kariyer fırsatlarını tanıtmak amacıyla Çorum Kariyer Günleri KOSGEB -

İŞKUR- ve özel sektör temsilcilerinin stant açtığı Kadeş Meydanında gerçekleştirilmiştir. Netlerin 

firmalar ve Çok-İş tarafından iş başvuruları alınmıştır. 1.gün etkinliği 150 kişi 2. Gün etkinliğe 300 

kişi katılmıştır. 
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“DOKAP” İDARESİ’DEN NEET’lere PROJE DESTEĞİ 

ve ARI ZEHRİ ÜRETİMİ 

30 Temmuz 2024 

 

   Projemiz kapsamında arıcılık mesleği ve arı ürünlerinin üretimi ile ilgili eğitimleri alan 

dört kursiyerlerimiz Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından hazırlanan ve Doğu 

Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DOKAP) tarafından desteklenen “Karadeniz 

Bölgesinde Arı Ürünleri Üretiminin Çeşitlendirilmesi Projesi” kapsamında arı zehri üretecek 

arıcılar arasında yer almaya hak kazanmışlardır. Proje kapsamında 4 kursiyerimiz arı zehri üretim 

sertifikalarını, arı kolonilerini ve ekipmanlarını teslim alarak ilimizde arı zehri üreten ilk arıcılar 

olmuşlardır. 

 

 
 

  

      Kursiyerlerimize arı zehri üretim ekipman ve sertifikaları Ordu Valisi Muammer EROL tarafından teslim edildi 

 

 

ORDU ARICILIK ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARETİ 

08-09 Ağustos2024 

Projemizde kursiyer olarak yer alan 50 NEET ve proje ekibimiz Ordu Arıcılık Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğünü ziyaret etmiş enstitü yetkilileri kurumlarının tanıtımı ile ilgili detaylı 

sunumları ile bizleri bilgilendirmişlerdir. Bilgilendirme sonrası Arı Davranış Laboratuvarı, 

Enstrümantal Analiz Laboratuvarı, Arı Sağlığı Laboratuvarı, Genetik Ve Biyoteknoloji 

Laboratuvarı, Gen Bankası Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı olmak üzere bilimsel çalışmaların 

yapıldığı tüm birimler ziyaret edilerek detaylı bilgiler alınmıştır. 
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 HATTUŞA BAL ŞENLİĞİ ETKİNLİĞİ 

20 Ağustos 2024 

            Arı Yetiştiricileri Birliği tarafından merkeze bağlı köylerimizde Bal Hasat Şenliği olarak 

gerçekleştirilen şenlik bu defa Merkez Köylere Hizmet Götürme Birliği proje ekibimizin bu 

organizasyonu kurumsal ve geleneksel hale getirilmesini sağlamak üzere organizasyonda görev 

alması ile “Hattuşa Bal Şenliği” olarak isimlendirilmiş, şenliğin  il merkezinde yapılması 

sağlanmış, şenliğin organizasyonunda Arı Yetiştiricileri Birliği ile Bal Üreticileri Birliğinin işbirliği 

yapmaları sağlanmış Çorum Valisi Doç. Dr. Sayın Zülkif DAĞILI, Çorum Belediye Başkanı, Dr 

Sayın Halil İbrahim AŞGIN, Çorum Garnizon Komutanı Jandarma Albay Naim ÇETİNKAYA, 

Çorum İl Emniyet Müdürü Arif PEHLİVAN  kamu kurumu ve meslek örgütü  yöneticilerinin  

ilimizdeki tüm arıcıların ve halkımızın katılımı  ile şenlik havasında gerçekleştirilmiştir. 

             Programda Çorum Valisi Doç. Dr. Sayın Zülkif DAĞILI, Çorum Belediye Başkanı, Dr 

Sayın Halil İbrahim AŞGIN, Çorum Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Yücel SAYGI ve Çorum Bal 

Üreticileri Birliği Başkanı Erdal ODABAŞ birer konuşma yapmışlar ve kursiyerlere eğiştim 

sertifikaları  Çorum Valisi Doç. Dr. Sayın Zülkif DAĞILI tarafından takdim edilmiştir 
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Çorum Valisi Doç. Dr Sayın Zülkif DAĞLI, Çorum Milletvekili Sayın Mehmet TAHTASIZ ve Çorum 

Bld.Bşk. Dr. Sayın Halil İbrahim AŞGIN ‘ın mobil arıcı aracımızda yaptıkları inceleme 

KREM BAL ÜRETİMİ 

Eylül 2024 

 

Proje kapsamında proje ortağı Hitit Güneşi Kadın Girişimi Üretim ve Kalkınma 

kooperatifimiz tarafından krem bal üretimi yapılmıştır. Bal doğal yapısı gereği zamanla 

donmaktadır. Bu donma durumu balın içerisindeki faydalı içeriklere zarar vermemesine rağmen 

donan bal toplumda kalitesiz ve şekersiz bal olarak bilinmesi ve görüntüsünden dolayı tercih 

edilmemektedir. Bu soruna çözüm olması amacıyla donan ballar krem bala dönüştürülmüş ve 

tüketime sunulmuştur. Ülkemizde krem bal tüketiminin alışkanlık haline gelmesi durumunda 

katılaştığı için ballarını satamayan üreticilerin pazarlama sorunu azalacaktır. Aynı zamanda petekli 

bal tüketimi de azalacağından peteklerin tekrar kullanılması mümkün olacak bu da koloni başına 

bal verimini önemli ölçüde artıracaktır.   

  

Kursiyerlerimizin Krem Bal Üretimi 
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ONLİNE UYGULAMALI EĞİTİM MODÜLÜ 

Proje kapsamında Halk Eğitim Müdürlüklerinde verilen 84 saatlik arıcılık mesleki eğitimi 

uygulamalı arıcılık eğitimini de kapsayacak içerikte 320 saat olarak eğitim modülü hazırlanmıştır. 

Eğitim modülü Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye kurulu onayı ile  “Hitit Akademi” isimi 

online eğitim sistemi uygulama konulmuş ve tüm tarım ile ilgili kuruluşlar arasında 

yaygınlaştırılması amacı ile tanıtımı yapılmıştır. https://akademi.hititgunesim.com/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://akademi.hititgunesim.com/
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ÇİFTÇİ FARKINDALIK SEMİNERLERİ  

Eylül 2024 

 

   İl merkezinde 3, İlçe Merkezlerinde 13 olmak üzere toplam 16 adet çiftçilere yönelik eğitim 

amaçlı seminer gerçekleştirilmiştir. Çiftçi kadın ve erkeklere arıcılık, arı ürünleri, gezginci arıcılık, 

arıların tarımsal verimliliği artırıcı faydaları, çevre kirliliği, TKDK tarafından tarım sektörüne 

verilen destekler ve tarımda sigortalılık bilinci konularında bilgilendirme yapılmıştır. Bu 

seminerlere toplamda  1500 çiftçi katılım sağlamıştır.  
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SOSYAL DİYALOG PLATFORMU KURULMASI  

 

İl genelinde örnek bir yönetişim modeli kurulması ve arıcılık özelinde çalışması amacı ile 

kamu kurumları, Hitit Üniversitesi, hibe veren kuruluş temsilcileri, arım ve arıcılık sektöründe yer 

alan aktörlerle sosyal diyalog platformu kurulmuştur. Platformun proje süresince yapmış olduğu 3 

toplantıda yapılan değerlendirmeler sosyal diyalog platformu raporuna aktarılmıştır.   

 

  

 

 

ARICILIK DANIŞMA REHBERLİK MERKEZİNİN KURULMASI 

  Projenin sürdürülebilirliğinin sağlanabilmesi için proje ortağı Hitit Güneşi Kadın Girişimi 

Üretim ve Kalkınma Kooperatifi bünyesinde faaliyetini sürdürmek üzere “Arıcılık Danışma 

Rehberlik ve Merkezi” kurulması öngörülmüştür. Merkezin faaliyeti hazırlanan yönerge ve 

protokol çerçevesinde Hitit Üniversitesi, Çorum Arı Yetiştiricileri Birliği, Çorum Bal Üreticileri 

Birliği, Hitit Güneşi Kadın Girişimi Üretim ve Kalkınma Kooperatifi,  işbirliği ile faaliyetini devam 

ettirecektir.  
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ARAŞTIRMA RAPORLARI 
Proje süresince gerçekleştirilen tüm faaliyetler proje ekibi ile birlikte 11 akademisyen 

tarafından izlenmiş anketler ve çalıştalar yapılmış, sonuçlar analiz edilmiş ve rapora 

dönüştürülerek kitapçık olarak çıktıları alınmıştır. 

 

 Tarım İşgücü İçin Eğilimler Zorluklar ve Fırsatlar Araştırması  

 Sosyal Etki Analizi 

 Tarım Sektörü Genç istihdamı Eylem Planı 

 Çalıştay Sonuç Raporu  

 Sosyal Diyalog Platformu Raporu  

 Arıcılık Mesleki Eğitimi ve Tarımda Çalışma Hayatında Temel Haklar El Kitapçığı  

 Proje Tanıtım Kitapçığı: 

 

 

PROJE KAPANIŞ TOPLANTISI 

31.10.2024 

Toplantıya hibe faydalanıcısı Çorum Valiliği Merkez Köylere Hizmet Götürme Birliği 

Başkanı Çorum Vali Yardımcısı Sayın Yeliz MERCAN, Çorum Belediye Başkan Yardımcısı 

Turhan CANDAN, Hitit Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Eşref Savaş BAŞCI, Çorum 

Garnizon Komutanı Jandarma Albay Naim ÇETİNKAYA, Çorum İl Emniyet Müdürü Arif 

PEHLİVAN,  Çorum İl Genel Meclisi Başkanı Muhammed Fatih TEMUR Çorum İŞKUR İl 

Müdürü Levent TUZCU, Çorum Tarım ve Orman İl Müdürü Hayrullah GÖKTEKİN,  ÇESOB 

Başkanı Recep GÜR, Çorum KOSGEP Müdürü, Halit Sıddık TANKUŞ, AB projeleri Birim 

Koordinatörü Emre YILDIZ, İl Genel Meclisi üyeleri, Çorum Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı, 

Yücel SAYGI, Çorum Bal Üreticileri Birliği Başkanı Erdal ODABAŞI, köy muhtarları ve çiftçiler 

ve NEET’ler olmak üzere 300 kişi katılım sağlamıştır. 

      Toplantıda Çorum Vali Yardımcısı Sayın Yeliz MERCAN, Çorum Belediye Başkan 

yardımcısı Tuhan CANDAN Çorum İl Genel Meclisi Başkanı Muhammed Fatih TEMUR, İŞKUR 

İl Müdürü Levent TUZCU, Çorum Tarım ve Orman İl Müdürü Hayrullah GÖKTEKİN, kursiyerleri 

temsilen Mücahit AKKAYA ve Nurdan KARADAŞ konuşma yapmışlardır. Hitit Üniversitesi 

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sayın Eşref Savaş BAŞCI proje kapsamında hazırlanan  “Tarım 
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İşgücü İçin Eğilimler Zorluklar ve Fırsatlar Araştırması Raporu” sonuçları ile ilgili bir sunum 

yapmışlardır. AB projeleri Birim Koordinatörü Emre YILDIZ ise hibe programının amaçları ve 

sonuçları ile ilgili bir sunum yapmışlardır. Program, projeye destek vere kurum ve kuruluş 

temsilcileri ve kursiyerlere plaket  takdimi ve yemek ikramı ile sona ermiştir.   
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         Projenin yazım aşamasından başlamak üzere 24 aya yakın bir zaman içerisinde projeyi gerçekleştiren proje ekibi 

 

 

KURSİYERLERİMİZİN PROJE HAKKINDA GÖRÜŞLERİ 

 

 

Handenur DAMAR 

“Bu projeye başlama serüvenim biraz geç oldu ama 

içinde bulunmaktan inanılmaz derecede mutluluk 

duydum. Birçok noktada sağladığı imkânlar oldukça 

yeterliydi. Doğada olabilmek, arılarla ilgilenmek ve 

bu kadar yakın mesafeden bilgilere ulaşmak çok yarar 

sağladı. İyi ki bu projenin içinde yer alma şansım 

oldu. Tüm ekibe ve değerli hocalarıma çok teşekkür 

ederim.” 

 

 

Dilara BÜYÜKCELEP 

“ "Arıları Yaşat Geleceğini Kazan" projesinde yer 

almak bana; hayata, doğaya karşı farklı bir bakış açısı 

ve vizyon çerçevesinde değerlendirmeme olanak 

sağladı. Bu projede" doğanın mucizevi varlıkları 

“olarak nitelendirebileceğimiz arıların önemini daha 
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iyi anladım. Aynı zamanda bu proje doğa ile daha 

derin bağlar kurmama ve çevre bilincimin daha da 

artmasına olanak sağladı. Projenin bana katmış 

olduğu bu değerli bilgi ve deneyimler; geleceğe ve 

arıcılık mesleğine daha umutla bakmamı sağladı.” 

 
Mücahit AKKAYA 

“Merhaba, Ben Mücahit AKKAYA. Ziraat 

Mühendisiyim. Ailemle beraber yaklaşık 20 yıldır 

arıcılıkla uğraşıyoruz. Daha önceleri hobi olarak 

yapsak da son 5 yıldır profesyonel olarak arıcılık 

yapıyoruz. Kendimizi geliştirmek için her türlü 

fırsatı değerlendiriyoruz. “Arıları Yaşat Geleceği 

Kazan Projesi” de benim için büyük bir fırsat oldu. 

Öyle ki kura ile seçilip Hollanda’ya giden iki 

kursiyerlerden biri olmak bana nasip oldu. Hem 

Türkiye’deki eğitimlerde hem de Hollanda gezisinde 

çok değerli bilgiler öğrendim. Tüm bu bilgiler hem 

kariyerimde hem de arıcılık alanında kendimi 

geliştirmek için büyük bir fırsattı. Hayatımda çok 

güzel anıların olduğu bir zaman dilimi olarak hep 

hatırlayacağım. Projede emeği geçen herkese teşekkür 

ederim.” 

 

 

 
Özlem ŞENKAYA 

“Bu proje benim için çok özel, çünkü her anlamda çok 

öğretici bir süreçti…” 

 

 
Ahmet AKKAYA 

“Kurs benim için bir yol haritasıydı. Hayatımın 

çıkmaz bir yol içinde olduğunu düşündüğüm bir 

dönemde hayatıma nasıl devam edebileceğimi 

gösterdi.” 

 

 
Yusuf EKER 

“Merhabalar ilk önce ben Yusuf bu konumuz olan arı 

ve arıcılık benim için çok değerli bir tecrübe oldu 

zaten doğanın ve bitkilerin canlıların önemi 

sayılamaz ve bunun üzerine ari gibi çalışkan bir canlı 

ile tanıştık ben çiftçilik yapan bir kişiyim zaten ama 

bütün bitkilerin oluşmasında arının bir parmağı 

olduğunu düşünmüyordum ve bu yüzden arının 

hayatımızdaki değerinin çok çok fazla olduğunu 

görmüş oldum bu kurs çok faydalı ve güzel geçen bir 

kurstu çok memnun kaldığımı söyleyebilirim ve 

benim için çok fazla önemi olduğunu söyleyebilirim” 
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Şura Nur AKKUŞ 

“Bu projeye ilk katıldığım da bana farklı yönlerden 

bir şeyler katacağını tahmin etmemiştim fakat proje 

ilerledikçe hem öğrendik hem eğlendik. Dolu dolu 

geçirdiğimiz ve gezip gördüğümüz bu güzel projenin 

sonu gelmesine üzüldüm .” 

 

 
Firdevs UYAR 

“Bu proje benim kapımı çaldı ve dönüm noktam oldu 

bir canlı ve onlar sana muhtaç sen onlara küçücük 

canlı ama yaptıkları o kadar büyük nimet un ki ben 

onları gördük ce o kadar mutlu oldum ve bu projenin 

iyi ki bir parçası olmuşum dedim” 

 

 

 

 

 

 
Yusuf OKCU 

“Merhabalar ben Yusuf OKCU. Makine Teknikerliği 

bölümü mezunu biri olarak Şehir hayatı ve Teknoloji 

içinde boğulan birisiydim. Benim Doğanın içinde, 

sessizliğin yani yaprak seslerinin, kuş cıvıltılarının 

temiz havanın, oksijenin içinde olmam lazım 

düşünceleri hayat felsefemin en önemli kuralı haline 

gelmişti. Neetpro projelerinden Arıları Yaşat 

Geleceği Kazan projesine denk geldim. İlgimi 

çekmişti, Arılardan korkan biri olarak kaydımı 

yaptırdım. Sonra Arılarla tanıştım. Güzel bir çevrem 

oldu. İlk önce Teorik eğitimimizi tamamladık. Arıları 

kâğıt üzerinde tanıyorduk artık. Daha sonra Saha 

Eğitimi ile Arılarla baş başaydık. Arıların çalışma 

azmini gördükçe etkilendim. Çok kısa ömürlerinde 

kendinden beklenilmeyen işleri yapıyorlardı ve bu 

var olduklarından beri böyleydi. Arılardan uzak 

kaldıkça özlemeye başladım. Dedim ki bu kursa ilki 

katılmışım. Bana çok çok şey kattı. Çok güzel vakitler 

geçirdik. Birçok gezi düzenlendi Eskişehir, Düzce, 

Ordu gezdik durduk. Yurtdışı gezisi de oldu tabi, 

kura çekilerek 2 şanslı arkadaşımız gidecekti. Evet, 

bir şanslı arkadaş ben olmuştum. Kura bana çıkmıştı. 

Hollanda gezisi anlatsam sayfalarımı alır. Çok 

değerli bilgiler öğrendim. Hayatımdaki en güzel en 

değerli tecrübe oldu Hollanda. Projede emeği geçen 

herkese ne kadar teşekkür etsem azdır. İyi ki Varsınız 

İyi ki Tanımışım ve Arılar sizlerde öyle seviyorum 

sizleri…” 
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Merve Meryem YÖRÜK 

“Bu proje benim için çok eğlenceli çok mutluluk 

veren bir proje oldu. Güzel arkadaşlıklar edindim ve 

güzel anılar biriktirmeme sebep oldu.” 

 

 
Hacer GAYRETLİ 

“İlk kez böyle bir projeye dâhil oldum, çok keyifliydi 

benim için, hem öğrendik, hem gezdik, eğlendik, 

birçok deneyim kazandım bu proje ile birlikte. Böyle 

projelerin devamı gelmeli.” 

 

 
 Damla ÜREYEN 

“Bu proje benim için bir umuttu” 

 
Nurdan KARADAŞ 

“Bu proje bana kendi başıma bir iş yapabileceğimi 

öğretti. Kendi içimde Ar-Ge çalışmamı 

güçlendirmemi, öğrenmenin keyfini öğretti. Bana 

katılan güzel dostlukları da es geçemem.” 

 

 

 

 

 
 

Mustafa ÇAKIL 

“Bu projede umudumuzu geleceğimizi aydınlattığı 

için hayatımıza yön verdiğinden dolayı teşekkür 

ediyorum. Gelecekteki projeleri sabırsızlıkla 

bekliyorum. Arılar varsa gelecek vardır.” 
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PROJE AFİŞ VE GÖRSELLERİMİZ 

 

 
Proje Broşürümüz 
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RollUp Banner çalışmalarımız 
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